
Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О проведении плановых документальных мероприятий по осуществлению
выборочного контроля надлежащего использования муниципального

имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или на праве
оперативного управления за муниципальными предприятиями и

учреждениями городского округа город Кулебаки Нижегородской области

В соответствии со ст.215, 294, 296, 299 Гражданского кодекса РФ (часть
первая) от 30.11.1994г. № 51-ФЗ, Положением «О порядке управления и
распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами
городского округа город Кулебаки Нижегородской области», утвержденным
решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской
области от 27 ноября 2015 года № 39, с Инструкцией по осуществлению
выборочного контроля соблюдения использования муниципального имущества,
закрепленного на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного
управления за муниципальными предприятиями и учреждениями городского
округа город Кулебаки Нижегородской области по целевому назначению,
утверждённой распоряжением администрации городского округа город
Кулебаки Нижегородской области года от 03.10.2023 № 261-р, руководствуясь
Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,
администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Провести следующие плановые документальные мероприятия по

осуществлению выборочного контроля надлежащего использования

consultantplus://offline/ref=57FA3C0C7128E6406737DB3494182A9F4E21ADFABF4FEE4152AC86F886B6EC3C2160CE506F81448E37FABCwC40G


2
муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения
или на праве оперативного управления за муниципальными предприятиями и
учреждениями городского округа город Кулебаки Нижегородской области
(далее - муниципальное имущество):

1.1. Произвести подготовку запросов о предоставлении необходимых
сведений (информации) для выполнения плановых документальных
мероприятий в следующие органы и организации:

- Управление Федеральной службы государственной регистрации
кадастра и картографии по Нижегородской области;

- к обладателям вещных прав на имущество, в отношении которых
осуществляются мероприятия.

1.2. Составить акты с отражением в них выявленных нарушений
соблюдения использования муниципального имущества или их отсутствие и
предложений по результатам систематизации полученных сведений
(информации) по использованию муниципального имущества.

1.3. Рассмотреть на комиссии по распоряжению муниципальным
имуществом городского округа город Кулебаки Нижегородской области
факты выявленного нецелевого использования муниципального имущества,
либо иных нарушений, связанных с использованием, распоряжением, учетом
муниципального имущества (в случае их выявления).

1.3.1. Подготовить и направить правообладателям (балансодержателям)
имущества Уведомления по результатам полученных сведений (информации),
в том числе о необходимости устранения выявленных нарушений (в случае их
выявления).

2. Утвердить График проведении плановых документальных мероприятий
по осуществлению выборочного контроля надлежащего использования
муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения
или на праве оперативного управления за муниципальными предприятиями и
учреждениями городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

3. Отделу организации и контроля Управления делами администрации



3
городского округа город Кулебаки Нижегородской области (Е.А. Дорофеева)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-
сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
(http://kulebaki.nobl.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации
городского округа город Кулебаки Нижегородской области (А.В. Борисова).

Глава местного самоуправления А.А.Паятелев

http://kulebaki.nobl.ru


График проведении плановых документальных мероприятий по осуществлению выборочного контроля
надлежащего использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или
на праве оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа

город Кулебаки Нижегородской области

№/№
п/п

Правообладатель (балансодержатель) Юридический
адрес правообладателя
(балансодержателя)

Цель проведения
документальных

мероприятий

Сроки проведения
документальных

мероприятий
Муниципальное имущество

1 Муниципальное предприятие
городского округа город Кулебаки
"КанСток"

607011; Нижегородская область, городской
округ г.Кулебаки, ул.Воровского, д.59 соблюдение

использования
муниципального

имущества,
закрепленного за
МУ городского
округа город
Кулебаки

Нижегородской
области по целевому

назначению

апрель-май
2026 года

2
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
школа №1 (МБОУ школа №1)

607010; Нижегородская область, городской
округ г. Кулебаки, ул. Гоголя, д.27 апрель-май

2026 года

3
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей №3 (МБОУ лицей №3)

607018; Нижегородская область, городской
округ г. Кулебаки, ул. Мира, 23а апрель-май

2026 года

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского округа
город Кулебаки

Нижегородской области



2

4
Финансовое управление
Администрации городского округа
город Кулебаки

607010; Нижегородская область, городской
округ г. Кулебаки, ул. Воровского, д.49 апрель-май

2026 года

5 Совет депутатов городского округа
город Кулебаки Нижегородской области

607010; Нижегородская область, городской
округ г. Кулебаки, ул. Воровского, д.49

соблюдение
использования
муниципального

имущества,
закрепленного за
МУ городского
округа город
Кулебаки

Нижегородской
области по целевому

назначению

апрель-май
2026 года

6 Управление образования
администрации городского округа город
Кулебаки Нижегородской области

607010; Нижегородская область, городской
округ г. Кулебаки, ул. Воровского, д.43а

апрель-май
2026 года

7 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
"Кулебакский Центр детского
технического творчества"

607010; Нижегородская область, г.
Кулебаки, ул. 60 лет ВЛКСМ, д.14

апрель-май
2026 года


